[image: ger1]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Междуреченского сельского поселения
Заволжского муниципального района Ивановской области

[bookmark: _GoBack]От 22.01.2024 г.                                                                                           № 1
с. Заречный

Об утверждении Порядка расходования денежных средств бюджета Междуреченского сельского поселения,предусмотренных на финансирование мероприятий по  укреплению материально – технической базы муниципальных учреждений культуры Ивановской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Ивановской области от 22.12.2023 № 77-ОЗ «Об областном бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», Закон Ивановской области от 23.11.2023 № 59-ОЗ  «Об утверждении перечня наказов избирателей на 2024 год», руководствуясь Уставом Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области, администрация Междуреченского сельского поселения

постановляет:

1. Утвердить Порядок расходования денежных средств бюджета Междуреченского сельского поселения, предусмотренных на финансирование мероприятий по укреплению материально – технической базы муниципальных учреждений культуры Ивановской области.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Междуреченского сельского поселения                     М.Н.Соколов

Федосеева А.С.
8 4932 346065
Приложение
к постановлению администрации
Междуреченского сельского поселения
от 22.01.2024 № 1
[bookmark: Par43]
ПОРЯДОК
расходования денежных средств бюджета Междуреченского сельского поселения,предусмотренных на финансирование мероприятий по по  укреплению материально – технической базы муниципальных учреждений культуры Ивановской области

1. Настоящий Порядок определяет цели, условия и порядок расходования денежных средств бюджета Междуреченского сельского поселения на укрепление материально – технической базы муниципальных учреждений культуры Ивановской области.
2. Администрация Междуреченского сельского поселения в целях реализации данного постановления проводит следующие мероприятия:
- укрепление материально – технической базы муниципальных учреждений культуры Ивановской области рамках иных непрограммных мероприятий.
Выполнение данных мероприятий осуществляется подрядными организациями в рамках муниципальных контрактов, заключаемых по итогам размещения муниципальных заказов, либо без проведения торгов в порядке, установленном действующим законодательством.
3. Расходное обязательство на выполнение данного мероприятия включается в бюджет Междуреченского сельского поселения при условии софинансирования из областного бюджета.
4. Администрация Междуреченского сельского поселения представляет отчет об осуществлении расходов местного бюджета, источником финансового обеспечения которого является субсидия, по форме и в сроки, установленные Соглашением между Департаментом культуры Ивановской области и Администрацией Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области.
5. Администрация Междуреченского сельского поселения обеспечивает и контролирует целевое использование полученной субсидии.
6. Неиспользованный по итогам текущего финансового года остаток субсидии подлежит возврату в областной бюджет в соответствии с требованиями, установленными бюджетным законодательством.
7. В случае нецелевого использования субсидии (части средств субсидии) указанные средства подлежат возврату в областной бюджет.

image1.jpeg